Протокол
собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов

местного значения (далее – инициативные проекты)
поселок Бельдеж № 3 Ворошиловского сельского поселения Полтавского муниципального района
Дата проведения собрания граждан: 19 августа 2024 г.

Место проведения собрания граждан: Ворошиловский сельский клуб.
Время начала собрания граждан: 19  часов 00 минут.

Время окончания собрания граждан: 20 часов 00 минут.

Присутствовало: 22 человека (по списку согласно приложению № 1).

Председатель собрания: Дауб Евгений Викторович.
Секретарь собрания: Евтушенко Юлия Анатольевна.
1. Об избрании председателя собрания граждан выдвижении инициативных проектов, направленных на решение вопросов местного значения (далее – собрание граждан).

СЛУШАЛИ:
Дидуля Елену Васильевну, предложила избрать председателем собрания Дауба Евгения Викторовича.
ГОЛОСОВАЛИ:
"за" - 22;
"против" - 0;
"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:
 Избрать председателем собрания граждан Дауба Евгения Викторовича.
2. О формировании повестки дня собрания граждан.
СЛУШАЛИ:

Председателя собрания граждан Дауба Евгения Викторовича
с предложением утвердить следующую повестку дня собрания граждан:

1. Об избрании секретаря собрания граждан.

2. О выдвижении инициативных проектов.
3. Об определении форм и размеров участия населения в реализации инициативного проекта.
4. Об определении представителей инициативной группы граждан,
ответственных за направление инициативного проекта в администрацию Ворошиловского сельского поселения, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе инициативных проектов, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативный проект.
ГОЛОСОВАЛИ:
 "за" - 22;"
 против" - 0;"
 воздержались" 0.

РЕШИЛИ:
 Утвердить предложенную повестку дня собрания граждан.

2.1. По первому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
Дауба Евгения Викторовича, предложил избрать секретарем собрания граждан Евтушенко Юлию Анатольевну.
ГОЛОСОВАЛИ:
 "за" – 22;
 "против" - 0;
"воздержались" 0.

РЕШИЛИ:
 Избрать секретарем собрания граждан Евтушенко Юлию Анатольевну.
2.2.. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
Дауба Евгения Викторовича, о выдвижении инициативного проекта «Устройство детской игровой площадки в поселке Бельдеж № 3»
СЛУШАЛИ:
 Дидуля Елену Васильевну, которая предложила поддержать инициативный проект «Устройство детской игровой площадки в поселке Бельдеж № 3»

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 22;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть следующий инициативный проект: «Устройство детской игровой площадки в поселке Бельдеж № 3»
2. Установить, что исходя из имеющихся расчетов и документации стоимость

реализации  инициативного проекта  будет составлять 3 614 055,60 рублей.

2.3. По третьему вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
Дидуля Елену Васильевну, с предложением сбора финансовых средств граждан, направленных на реализацию проекта.
СЛУШАЛИ:

Дауба Евгения Викторовича который перечислил, какие в ходе реализации проекта виды работ предстоит произвести:
 -  устройство основания для оборудования площадки;

 - разгрузка, монтаж и установка оборудования для детской игровой площадки;

 -  благоустройство территории: установка урн, скамеек для отдыха.

 -  высадка цветов, декоративных саженцев.

Евгений Викторович предложил принять трудовое участие и нефинансовое участие граждан в реализации проекта. Так как нужны будут техника и инструмент для того, чтобы подготовить участок.
ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 22;

"против" - 0;

"воздержались" -0
РЕШИЛИ:

1. Установить, что на реализацию инициативного проекта физическими лицами будет направлено 75300,00 рублей доля в общей сумме проекта 2,08%. Инициативные платежи юридических лиц и индивидуальных предпринимателей составит 75000,00 рублей доля в общей сумме проекта 2,08%
2. Установить, что в  нефинансовой форме в целях реализации инициативного проекта будут привлечено имущество жителей села в виде шанцевого инструмента: лопаты, грабли, носилки, триммер бензиновый, мешки под мусор, саженцы декоративных деревьев и кустарников, рассада цветов. А так же в  нефинансовой форме будут привлечены юридические лица ИП Глава КФХ Серебренников Анатолий Егорович проведет погрузочно-разгрузочные работы и ИП Конюхов Олег Николаевич проведет грейдирование земельного участка.
2.4. По четвертому вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
Дауба Евгения Викторовича, который предложил определить представителей инициативной группы граждан, ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в администрацию Ворошиловского сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ:

"за" - 22;

"против" - 0;

"воздержались" - 0.

РЕШИЛИ:

Определить представителей инициативной группы граждан, ответственных за направление проекта инициативного бюджетирования в администрацию Ворошиловского сельского поселения, а также осуществление иных действий в рамках участия в отборе  инициативных проектов на конкурсной основе, в том числе сбор и подготовку необходимых документов от имени жителей, выдвинувших инициативу, направленную на решение вопроса местного значения:

	N

п/п
	Представители инициативной группы, органа территориального общественного самоуправления (ФИО полностью)
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	Шмакова Наталья Шаукеновна
	+79045892528
	natalasmakova60@gmail.com

	2
	Степанова Татьяна Евгеньевна
	+79514066618
	stepanovat402@gmail.com

	3
	Дидуля Елена Васильевна
	+79045809460
	ydidulya@mail.ru

	4
	Дербуш Яна Александровна
	+79088028685
	derbush.yana@yandex.ru

	5
	Неретина Наталья Валерьевна
	+79040707664
	nnernat@mail.ru

	6
	Сабот Оксана Анатольевна
	+79006799304
	osabot@list.ru

Председатель собрания граждан: ____________ _______________________

                                                                           (подпись)                                  (ФИО)

Секретарь собрания граждан:    ____________ _______________________

                                                                          (подпись)                         (ФИО)